

Endkunden Preisliste - Februar 2021

Art.Nr. Bezeichnung Preis/l Preis

Feinkost

Feinkost

220115	Labbate - Olivenöl 0,75l	14,40 €/l	10,80 €
220113	Olivenöl Lacrimus * BIO* Organic Schöpföl	0,00 €/l	9,95 €
220112	Olivenöl Lacrimus Extra vergine	0,00 €/l	6,95 €
220118	RE Olio - Olivenöl D.O.P. extra vergin	0,00 €/l	26,00 €

Weine

Deutschland

Bayer. Bodensee

01014601	2018 Nonnenhorner Sonnenbichl "WHITE BLEND" Cuvee lieblich	8,67 €/l	6,50 €
010104	2018 Nonnenhorner Bacchus "JOSEPH" - trocken 0,75 l Sonnenbichl QubA	8,67 €/l	6,50 €
010103	2018 Bacchus Leopoldsberg halbtrocken 0,75 l Sonnenbichl QubA	9,20 €/l	6,90 €
010146	2017 Lindauer Seegarten - Cuvee - weiß trocken 0,75 l	8,67 €/l	6,50 €
010110	2018 Nonnenhorner Elbling trocken 0,75 l Sonnenbichl QubA	9,20 €/l	6,90 €
01010102	2018 Fürst Grauburgunder Baden 0,75 l trocken Sonnenbichl QubA.	10,67 €/l	8,00 €
01010104	2015 Nonnenhorner Grauburgunder S "im Eichenfaß" trocken 0,7	19,33 €/l	14,50 €
010107	2018 Johanniter Leopoldsberg trocken 0,75 l Sonnenbichl	9,20 €/l	6,90 €
01010701	2017 *** gibtes nicht mehr *** Nonnenhorner Johanniter halbtrock	9,20 €/l	6,90 €
0101021	2018 Nonnenhorner MT trocken *JOSEPH* 0,75 l Müller Thurgau trocken QubA	8,67 €/l	6,50 €
01010101	2018 Nonnenhorner Sonnenbichl-MT *Premium* trocken 0,75 l	9,20 €/l	6,90 €
010105	2018 Lindauer Seegarten Müller Thurgau hbtr. 0,75 l QubA	9,20 €/l	6,90 €
010119	2018 Nonnenhorner Müller Thurgau halbtr. 0,25 l Viertelflasche QubA	10,40 €/l	2,60 €
01011902	2018 Nonnenhorner Müller Thurgau trocken 0,25 l	10,40 €/l	2,60 €
01010110	2019 Müller-Thurgau "Kapelle" 0,75 l trocken	8,67 €/l	6,50 €
01010103	2019 Weißburgunder Leopoldsberg trocken 0,75 l Sonnenbichl QubA	10,67 €/l	8,00 €
010122	2018 Nonnenhorner Rotling **PINK & DRY** 0,75 l Sonnenbichl QubA	9,20 €/l	6,90 €
010123	2018 Nonnenhorner Spätb. Weißherbst trocken 0,75 l	10,40 €/l	7,80 €
010126	2018 Nonnenhorner Weißherbst halbtrocken 0,25 l	11,60 €/l	2,90 €
010120	2018 Nonnenhorner Spätb. Weißherbst 0,75 l Sonnenbichl QbA	10,40 €/l	7,80 €
010106	2018 Lindauer Seegarten Rot "REDBLEND" Cuvee trocken 0,75	10,67 €/l	8,00 €
010135	2014 Nonnenhorner - Cuvee 5 - trocken 0,75 l Nonnenhorner Cuvee	19,73 €/l	14,80 €
010160	2018 Lindauer Seegarten Rot "REDBLEND" Cuvee feinherb 0,75	10,67 €/l	8,00 €
010133	2017 Nonnenhorner Regent trocken 0,75 l Rotwein QbA (B)	10,67 €/l	8,00 €
010149	2017 Nonnenhorner Regent feinherb 0,75 l	10,67 €/l	8,00 €
010142	2017 Nonnenhorner Regent lieblich 0,75 l	10,67 €/l	8,00 €
010132	2017 Nonnenhorner Spätburgunder trocken 0,75 l Rotwein Sonnenbichl QubA	10,67 €/l	8,00 €
010140	2017 Nonnenhorner Spätb. halbtr. 0,25 l Viertelflasche QubA	11,60 €/l	2,90 €
010130	2017 Nonnenhorner Spätburgunder 0,75 l	10,67 €/l	8,00 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
Bodensee				
010704	2018 Aufrichts Auxerrois "classic" trocken 0,75 l	QubA	15,73 €/l	11,80 €
010708	2017 Aufricht Chardonnay mit "3 Lilien" trocken - 0,75 l	trocken QubA	27,73 €/l	20,80 €
010705	2017 Aufrichts Chardonnay "1 Lilie" trocken 0,75 l	QubA	23,87 €/l	17,90 €
010712	2018 Aufrichts "Seehas" Cuvee weiß trocken 0,75 l	QubA	13,87 €/l	10,40 €
010715	2018 Aufrichts AUF"richtig" weiß trocken 0,75 l	QubA	21,20 €/l	15,90 €
010706	2018 Aufrichts Speisemeister weiß trocken 0,75 l	QubA	13,87 €/l	10,40 €
010714	2017 Aufrichts Grauburgunder "1 Lilie" 0,75 l	trocken QubA	19,87 €/l	14,90 €
010703	2018 Aufrichts Grauburgunder trocken 0,75 l	QubA	16,27 €/l	12,20 €
010717	2017 Aufrichts Gelber Muskateller 0,75 l		15,33 €/l	11,50 €
010711	2017 Aufrichts Riesling Riesling "1 Lilie" 0,75 l		24,53 €/l	18,40 €
010707	2017 Aufrichts Sauvignon blanc "classic" trocken 0,75 l	QubA	21,20 €/l	15,90 €
010713	2017 Aufrichts Scheurebe "470" trocken 0,75 l	QubA	19,33 €/l	14,50 €
010719	2017 Aufrichts "Inspiration Blanc" trocken 0,75 l		23,87 €/l	17,90 €
010709	2017 Aufrichts Weißburgunder trocken "1 Lilie" 0,75 l	QubA	18,40 €/l	13,80 €
010701	2018 Aufrichts Weißburgunder "classic" trocken 0,75 l	QubA	16,27 €/l	12,20 €
010740	2017 Aufrichts Blanc de Noir trocken 0,75 l		14,40 €/l	10,80 €
010725	2018 Aufrichts Rotling "Seegucker" trocken 0,75 l	QubA	12,53 €/l	9,40 €
010720	2018 Aufrichts Spätburgunder Rosè trocken 0,75 l	QubA	12,53 €/l	9,40 €
010737	2017 Aufrichts AUF"richtig" rot trocken 0,75 l	QubA	21,20 €/l	15,90 €
010731	2018 Aufrichts Speisemeister rot trocken 0,75 l	QubA	13,20 €/l	9,90 €
010734	2016 Aufrichts Frühburgunder 0,75 l	QubA	29,07 €/l	21,80 €
010736	2016 Aufrichts Spätb. Barrique trocken "1 Lilie" 0,75 l	QubA	23,87 €/l	17,90 €
010739	2014 Aufrichts Spätb. Barrique trocken "Isabel" 3 Lilien 0,75 l	QubA	55,60 €/l	41,70 €
010735	2016 Aufrichts Spätb."Sophia" trocken 0,75 l	QubA	17,87 €/l	13,40 €
010716	2017 Aufrichts Spätburgunder "Bernadette" 0,75 l		14,00 €/l	10,50 €
010733	2016 Aufrichts Spätburgunder "classic" trocken 0,375 l	QubA	15,87 €/l	5,95 €
010732	2016 Aufrichts Spätburgunder"classic" trocken 0,75 l	QubA	13,87 €/l	10,40 €
010723	2017 Aufricht Sauvignon blanc "1 Lilie" 0,75 l		0,02 €/l	18,20 €
010553	2018 Dilger -Bacchustr./feinh. Bermatinger Leopoldsberg 0,75 l		0,00 €/l	7,70 €
010551	2018 Dilger - Pinot Noire -Blance de Noirs 0,75 l		0,00 €/l	8,20 €
010550	2019 Dilger- Weissburgunder 0,75 l - Bermatinger		0,00 €/l	8,20 €
010552	2018 Dilger - Weissherbst -SB 0,75 l - Bermatinger		0,00 €/l	7,90 €
010307	2018 Hagnauer Burgstall Grauburgunder trocken 0,75 l	QubA (B)	11,07 €/l	8,30 €
010345	2015 Hagnau Grauer Burgunder **AUSLESE** 0,5 l		24,00 €/l	12,00 €
010322	2018 Hagnauer Müller Thurgau "Edition" trocken 0,75 l		9,60 €/l	7,20 €
010314	2017 Hagnauer Müller Thurgau trocken 0,25 l	QubA (B)	11,60 €/l	2,90 €
010302	2018 Hagnauer Sonnenufer MüllerThurgau trocken 0,75 l	QubA (B)	8,67 €/l	6,50 €
010323	2018 Hagnauer Müller Thurgau "Edition" 0,75 l		9,60 €/l	7,20 €
010313	2017 Hagnauer Müller Thurgau 0,25 l	QubA (B)	11,60 €/l	2,90 €
010301	2018 Hagnauer Sonnenufer Müller Thurgau 0,75 l	QubA (B)	8,67 €/l	6,50 €
010315	2018 Hagnauer Sonnenufer Müller Thurgau lieblich 0,75 l		8,67 €/l	6,50 €
010343	2015 Hagnauer Müller Thurgau **AUSLESE** 0,5 l		21,20 €/l	10,60 €
010310	2018 Hagnauer Burgstall Weißburgunder 0,75 l		11,07 €/l	8,30 €
010321	2018 Hagnauer Burgstall Weißherbst trocken 0,75 l	QubA (B)	10,13 €/l	7,60 €
010344	2015 Hagnauer Spätb. Weißherbst **AUSLESE** 0,5 l		24,00 €/l	12,00 €
010320	2018 Hagnauer Burgstall Spätb. Weißherbst 0,75 l	Kabinett (B)	10,13 €/l	7,60 €
010325	2017 Hagnauer Weißherbst 0,25 l	QubA (B)	12,80 €/l	3,20 €
010330	2017 Hagnauer Burgstall Spätburgunder 0,75 l	Rotwein QubA (B)	11,07 €/l	8,30 €
010333	2017 Hagnauer Burgstall Spätburgunder trocken 0,75 l	Rotwein QubA (B)	11,07 €/l	8,30 €
010336	2017 Hagnauer Spätburgunder trocken 0,25 l	QubA (B)	12,80 €/l	3,20 €
010335	2017 Hagnauer Spätburgunder 0,25 l	Rotwein QubA (B)	12,80 €/l	3,20 €
010334	2017 Hagnauer Burgstall Spätburgunder lieblich 0,75 l		11,07 €/l	8,30 €
010516	2017 Bodensee Spätburgunder "rose" trocken 0,75 l		8,80 €/l	6,60 €
010505	2017 Birnauer Grauburgunder trocken 0,75 l	Markgraf . v. Baden	15,87 €/l	11,90 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
010514	2017 Bodensee Grauburgunder Gutswein Markgraf tr. 0,75 l		10,67 €/l	8,00 €
010507	2018 Birnauer Müller Thurgau trocken 0,75 l	QubA (B) 0,75 l	12,67 €/l	9,50 €
010506	2017 Birnauer Müller Thurgau halbtrocken 0,75 l	QubA 0,75 l	12,67 €/l	9,50 €
010511	2018 Birnauer Sauvignon Blanc trocken 0,75 l		13,07 €/l	9,80 €
010503	2018 Birnauer Weißburgunder trocken 0,75 l	QubA (B)	13,07 €/l	9,80 €
010533	2016 Bermatinger Spätburgunder trocken 0,75 l	Rotwein QubA (B)	16,00 €/l	12,00 €
010532	2016 Birnauer Spätburgunder trocken 0,75 l	Rotwein QubA (B)	14,67 €/l	11,00 €
010530	2016 Birnauer Spätburgunder 0,75 l	Rotwein QubA (B)	13,07 €/l	9,80 €
010423	2018 Meersburger Rieschen Grauburgunder trocken 0,75 l		13,07 €/l	9,80 €
010404	2017 Meersburg Olgaberg Müller Thurgau trocken 0,75 l	trocken QubA (B)	11,33 €/l	8,50 €
010422	2017 Meersburg Bengel Müller Thurgau feinherb 0,75 l		11,07 €/l	8,30 €
010405	2017 Meersburg Olgaberg/Rieschen Riesling trocken 0,75 l	QubA (B)	14,40 €/l	10,80 €
010429	2016 Meersburger Rieschen-Traminer halbtrocken 0,75 l		18,27 €/l	13,70 €
010407	2017 Hohentwieler Olgaberg Weissburgunder trocken 0,75 l	Weißer Burgunder QubA (B)	13,20 €/l	9,90 €
010424	2017 Meersburger Jungfernstieg Weißburgunder trocken 0,75 l		13,07 €/l	9,80 €
010421	2017 Meersburger Bengel Spätb. Weißherbst trocken 0,75 l	Spätburgunder QubA (B)	12,40 €/l	9,30 €
010420	2017 Meersburger Chorherrenhalde Weißherbst feinherb 0,75 l	Spätburgunder QubA (B)	12,40 €/l	9,30 €
010406	2017 Meersburger Bengel Spätburgunder trocken 0,75 l	QubA.	14,53 €/l	10,90 €
010650	2018 Spitalkellerei Konstanz - S'Türmle Blanc de Noir - 0,75 l		11,73 €/l	8,80 €
010651	2018 Spitalkellerei Konstanz - Chasselas - 0,75 l		10,00 €/l	7,50 €
010652	2016 Spitalkellerei Konstanz - Weissburgunder - 0,75 l		12,53 €/l	9,40 €
010435	2017 Meersburger Gutswein Grauburgunder 0,75 l		10,27 €/l	7,70 €
010206	2018 Kressbronner Berghalde Kerner 0,75 l	trocken	8,27 €/l	6,20 €
010201	2018 Kressbronner Müller Thurgau trocken 0,75 l	Berghalde QubA	8,27 €/l	6,20 €
010202	2018 Kressbronner Müller Thurgau 0,75 l	Berghalde QubA	8,27 €/l	6,20 €
010207	2018 Kressbronner Berghalde Riesling 0,75 l		10,93 €/l	8,20 €
010205	2018 Kressbronner Berghalde Rivaner trocken 0,75 l	trocken Berghalde QubA.	8,40 €/l	6,30 €
010222	2018 Kressbronner Berghalde Weißherbst trocken 0,75 l		10,00 €/l	7,50 €
010220	2018 Kressbronner Berghalde Weißherbst halbtrocken 0,75 l	Berghalde QubA	10,00 €/l	7,50 €
010230	2018 Kressbronner Berghalde Spätb. trocken 0,75 l	Berghalde QubA	10,40 €/l	7,80 €
010236	2018 Kressbronner Berghalde Spätb. halbtrocken 0,75 l		10,40 €/l	7,80 €
010641	2017 Insel Reichenau - Roter Gutedel 0,75 l		9,20 €/l	6,90 €
010646	2016 Insel Reichenau - Chardonnay Spätlese 0,75 l		13,07 €/l	9,80 €
010640	2017 Insel Reichenau - Gutedel trocken 0,75 l		8,80 €/l	6,60 €
010645	2017 Insel Reichenau - Muskateller 0,75 l		11,87 €/l	8,90 €
010642	2017 Insel Reichenau - Sauvignier Gris 0,75 l		16,67 €/l	12,50 €

Baden

020204	2018 Auggener Schäf Gutedel trocken 1,0 l	QubA (B)	4,40 €/l	4,40 €
020203	2018 Auggener Schäf Gutedel halbtrocken 1,0 l	QubA Baden	4,40 €/l	4,40 €
020210	2018 Auggener Schäf Weissburgunder trocken 0,75 l	Kabinett Baden	6,93 €/l	5,20 €
020202	2018 Auggener Weißherbst 1,0 l	halbtrocken (Baden)	5,00 €/l	5,00 €
020421	2018 Munzinger Weißherbst Spätb. 1,0 l	Attilafelsen QubA (B)	4,95 €/l	4,95 €
020430	2017 Munzinger Spätburgunder 1,0 l	Rotwein Attilafelsen QubA (B)	5,30 €/l	5,30 €
010804	2019 FÜRST- Müller-Thurgau trocken BWB 1,0 l	Baden	5,50 €/l	5,50 €
010803	2019 FÜRST- Müller-Thurgau feinherb BWB 1,0 l	Baden	5,50 €/l	5,50 €
010808	2019 FÜRST- Weißburgunder trocken BWB 1,0 l		5,50 €/l	5,50 €
010807	2019 FÜRST- Weißherbst feinherb BWB 1,0 l		5,50 €/l	5,50 €
0214171	2018 Sasbacher Limburg Grauburgunder trocken 0,75 l	Kabinett Messwein (B)	9,87 €/l	7,40 €
0214101	2018 Sasbacher Limburg Müller Thurgau 0,75 l	Kabinett Messwein (B)	7,07 €/l	5,30 €
0214151	2017 Sasbacher Limburg Ruländer 0,75 l	Kabinett Messwein (B)	10,27 €/l	7,70 €
0214161	2017 Sasbacher Ruländer 0,25 l	Kabinett Messwein (B)	11,60 €/l	2,90 €
0214131	2018 Sasbacher Limburg Silvaner tr. 0,75 l	Kabinett Messwein (B)	8,40 €/l	6,30 €
0214181	2017 Sasbacher Weißburgunder trocken 0,25 l	Kabinett Messwein (B)	11,80 €/l	2,95 €
0214351	2017 Sasbacher Spätburgunder "Rote Halde" 0,75 l	Rotwein Kabinett Messwein (B)	10,93 €/l	8,20 €
020902	2017 Oberbergener Baßgeige Müller Thurgau trocken 1,0 l	Bassgeige QubA (B)	3,95 €/l	3,95 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
021002	2017 Oberrotweiler Grauburgunder trocken 1,0 l	QubA, (B)	5,20 €/l	5,20 €

Württemberg

030336	2017 Weinsberger Ranzenberg Lemberger 0,75 l	Lemberger QubA (W)	6,93 €/l	5,20 €
030101	2015 Stettener Heuchelberg Riesling 1,0 l	QubA (W) Hirsch	4,10 €/l	4,10 €
030134	2017 Schillerwein 1,0 l - Hirsch		0,00 €/l	4,90 €
030130	2017 Haberschlachter Hirsch Trollinger mit Lemberger 1,0 l	QubA (W) Hirsch	5,50 €/l	5,50 €
030135	2017 Haberschlachter Rotwein Storz 1,0 l	QubA (W) Storz	4,60 €/l	4,60 €
030133	2017 Haberschlachter Storz Trollinger mit Lemberger 1,0 l	QubA (W) Storz	5,30 €/l	5,30 €
030338	2017 Heilbronner Staufenberg. Lemberger trocken 1,0 l	QubA (W) Erlenbach	5,30 €/l	5,30 €
030335	2017 Weinsberger Ranzenberg Trollinger 0,75 l	Trollinger QubA (W)	6,60 €/l	4,95 €
030333	2017 Heilbronner Stiftsb. Trollinger trocken 1,0 l	Trollinger QubA (W) Erlenbach	5,10 €/l	5,10 €
030330	2017 Heilbronner Staufenberg 1,0 l	Trollinger QubA (W) Erlenbach	5,10 €/l	5,10 €
030331	2017 Heilbronner Stiftsberg halbtrocken 1,0 l	Trollinger QubA (W) Erlenbach	5,10 €/l	5,10 €
030339	2017 Heilbronner Staufenberg 1,0 l	Trollinger-Lemberger QubA (W)	5,10 €/l	5,10 €

Mosel - Rheinlandpfalz

0410051	2017 Deidesheimer Herrgottsacker Riesling trocken 1,0 l	Kabinett Messwein	4,80 €/l	4,80 €
0410111	2017 Ruppertsberger Reiterpfad Riesling 0,75 l	Kabinett Messwein (Rhpf)	6,13 €/l	4,60 €
0410101	2017 Deidesheimer Maushöhle Riesling halbtrocken 0,75 l	Kabinett Messwein (Rhpf)	6,13 €/l	4,60 €
0410121	2017 Niederkirchner Klostersgarten Riesling 0,75 l	Spätlese Messwein (Rhpf)	7,33 €/l	5,50 €
041020	2017 Deidesheimer Hofstück Portug. Weissherbstlieblich 1,0 l	QubA (Rhpf)	4,50 €/l	4,50 €
041030	2017 Deidesheimer Hofstück Portugieser Rotwein 1,0 l	QubA (Rhpf)	4,40 €/l	4,40 €

Nahe

070109	2018 Tesch Riesling "unplugged" trocken 0,75 l	Kabinett Weingut Tesch (N)	12,27 €/l	9,20 €
070110	2018 Tesch Riesling trocken QubA. 1,0 l	Weingut Tesch (Nahe)	6,20 €/l	6,20 €
070112	2018 Tesch Weißburgunder trocken 1,0 l	QubA. Weingut Tesch (Nahe)	6,00 €/l	6,00 €

Pfalz

020351	2018 Bassermann - Chardonnay trocken 0,75 l		13,20 €/l	9,90 €
020352	2018 Bassermann - Gelber Muskateller 0,75 l		15,33 €/l	11,50 €
020350	2017 Bassermann - Riesling tr. Bio VDP *erste Lage* 0,75 l		26,53 €/l	19,90 €

Rheingau

020334	2017 Prinz von Hessen Jesuitengarten Riesling große Gewächs		37,20 €/l	27,90 €
020332	2017 Prinz von Hessen Johannisberger Riesling trocken 0,75 l		15,73 €/l	11,80 €
020333	2017 Prinz von Hessen Winkeler Riesling feinherb 0,75 l		15,73 €/l	11,80 €
020331	2017 Prinz von Hessen Rosé feinherb - Gutswein 0,75 l		0,00 €/l	8,80 €
020330	2017 Prinz von Hessen Weißburgunde - Gutswein 0,75 l		12,27 €/l	9,20 €

Italien

Südtirol

200131	2016 Südtiroler Edelvernatsch DOC 1,0 l	Andrian (It)	6,60 €/l	6,60 €
200133	2017 Kalterersee 1,0 l	DOC (IT) Castelfeder	6,60 €/l	6,60 €
200153	2016 Kornell - DAMIAN - Gewürztraminer 0,75 l		17,33 €/l	13,00 €
200152	2016 Kornell - COSMAS - Sauvignon blanc 0,75 l		17,33 €/l	13,00 €
200154	2015 Kornell - EICH - Weissburgunder 0,75 l		17,33 €/l	13,00 €
200156	2017 Kornell - ZEDER - Cuvée 0,75 l		17,07 €/l	12,80 €
200155	2018 Kornell - GREIF - Lagrein 0,75 l		17,07 €/l	12,80 €
200161	2018 Kornell - GRIS - Pinot Grigio 2016 0,75 l		0,00 €/l	13,00 €
200250	2017 Castelfeder Chardonnay Alto Adige 0,75 l	Villa Karneid DOC (IT)	11,33 €/l	8,50 €
200252	2018 Castelfeder Pinot Grigio Alto Adige 0,75 l	Villa Karneid DOC (IT)	11,33 €/l	8,50 €
200253	2015 Castelfeder Lagrein Alto Adige 0,75 l	Villa Karneid DOC (IT)	11,33 €/l	8,50 €
200255	2015 Castelfeder Merlot Alto Adige 0,75 l	Villa Karneid DOC (IT)	11,33 €/l	8,50 €

Trentino

200219	2018 Endrizzi - Trentino Chardonnay DOC 0,75 l	"Endrizzi" (IT)	10,40 €/l	7,80 €
200209	2018 Endrizzi - Trentino Chardonnay IGT 1,0 l	"Vigneti delle Dolomiti" (IT) Endrizzi	5,60 €/l	5,60 €
220218	2018 Endrizzi - DALIS - Bianco Cuveé 0,75 l		10,53 €/l	7,90 €
200215	2016 Endrizzi - Masetto Bianco IGT 0,75 l	Trentino - Endrizzi (It)	14,40 €/l	10,80 €
200207	2018 Endrizzi - Trentino Pinot Grigio DOC 0,75 l	"Endrizzi" (IT)	10,93 €/l	8,20 €
200208	2018 Endrizzi - Trentino Pinot Grigio IGT 1,0 l	"Vigneti delle Dolomiti" (IT) Endrizzi	6,40 €/l	6,40 €
220219	2017 Endrizzi - DALIS - Rosé 0,75 l		10,53 €/l	7,90 €
200241	2018 Endrizzi - Teroldego Rosato IGT 0,75 l	Endrizzi (I)	8,93 €/l	6,70 €
200247	2012 Endrizzi - Gran Masetto IGT 0,75 l	Endrizzi (IT)	46,67 €/l	35,00 €
200243	2013 Endrizzi - Masetto Nero IGT 3 l	Doppelmagnum	21,67 €/l	65,00 €
200245	2016 Endrizzi - Masetto Nero IGT 0,75 l	Trentino - Endrizzi (IT)	17,07 €/l	12,80 €
200235	2017 Endrizzi - Trentino Cabernet Sauvignon 0,75 l	"Endrizzi" DOC (IT)	10,93 €/l	8,20 €
200237	2016 Endrizzi - Serpaiolo Rosso Maremma 0,75 l	IGT (IT) 0,75 l	11,87 €/l	8,90 €
200210	2018 Endrizzi - Lagrein DOC - 0,75 l		11,73 €/l	8,80 €

Trentino

200240	2014 Endrizzi - Teroldego Rotaliano 0,75 l	DOP "Endrizzi" (IT)	10,93 €/l	8,20 €
200233	2018 Endrizzi - Trentino Merlot IGT 1,0 l	"Vigneti delle Dolomiti" (IT) Endrizzi	5,60 €/l	5,60 €

Toscana

200735	2017 Chianti C. Senesi Giobatta 0,75 l	DOC (IT) 0,75 l	9,47 €/l	7,10 €
200736	2013 Chianti Riserva Costavecchia 0,75 l	DOCG (It) 0,75 l	14,60 €/l	10,95 €
200232	2015 Endrizzi - GRAN Serpaia Maremma 0,75 l		0,05 €/l	35,00 €
200745	2016 Morellino di Scansano DOC Endrizzi - 0,75 l	Endrizzi "Serpaia" (IT)	10,53 €/l	7,90 €
200562	2018 Francone - LEONINA -Nascetta Langhe 0,75l		0,00 €/l	9,80 €
200747	2012 Sondaia IGT 0,75 l	Poggio al Tesoro (IT)	37,20 €/l	27,90 €
200748	2014 Mediterra Toscana IGT, 0,75 l	Poggio al Tesoro, Bolgheri (IT)	16,40 €/l	12,30 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
Piemont				
200561	2018 Francone - Langhe Arneis 0,75 l		12,67 €/l	9,50 €
200560	2016 Francone - Chardonnay "I Patriarchi" barrique 0,75 l		14,67 €/l	11,00 €
200570	2015 Francone - Barbaresco DOCG 0,75 l		33,33 €/l	25,00 €
200567	2016 Francone - Barbera D'Alba - Superiore 0,75 l		15,87 €/l	11,90 €
200566	2017 Francone - Barbera D'Alba - L'Amorosa 0,75 l		10,53 €/l	7,90 €
200572	2014 Francone - Barolo 0,75 l		38,93 €/l	29,20 €
200565	2017 Francone - Dolcetto D'Alba "Gallina" 0,75 l		11,73 €/l	8,80 €

Veneto

200536	2016 Valpolicella Ripasso Colonna Ducale 0,75 l		11,87 €/l	8,90 €
200513	2018 Custoza - Pinot Grigio IGT 1,0 l	Colli Vicentini (It)	5,30 €/l	5,30 €
200503	2018 Bianco di Custoza "Val dei Molini" DOC 0,75 l	Val dei Molini (IT)	7,07 €/l	5,30 €
200512	2018 Custoza - Chardonnay di Verona IGT 1,0 l	Cantina di Custoza (It)	4,80 €/l	4,80 €
200501	2017 Soave classico DOC 0,75 l	Val dei Molini (It)	6,93 €/l	5,20 €
200520	2018 Bardolino class. Chiaretto "Val dei Molini" 0,75 l	DOC Val dei Molini (IT)	7,33 €/l	5,50 €
200522	2018 Custoza - Bardolino Chiaretto DOC 1,0 l	Cantina di Custoza (IT)	6,40 €/l	4,80 €
200531	2018 Bardolino classico DOC 0,75 l	Val dei Molini (It)	7,33 €/l	5,50 €
200537	2016 Corvina Garda "Val Ddei Molini" DOC 0,75 l	"Val dei Molini", Cantina Custoza	8,53 €/l	6,40 €
200540	2018 Custoza - Bardolino Rotwein DOC 1,0 l	Cantina di Costoza (IT)	4,80 €/l	4,80 €
200505	2017 Garganega "Val dei Molini" 0,75 l	Cantina di Custoza (It)	7,07 €/l	5,30 €
200541	2018 Custoza - Garda Merlot DOC 1,0 l		4,80 €/l	4,80 €
200431	2017 Lugana DOC 0,75 l	Tenuta Revoglia -Pozzolengo	13,20 €/l	9,90 €
200583	2017 Imperiale - Lugana DOC 0,75l		12,67 €/l	9,50 €
200582	2017 VillaBella - Soave Classico 0,75 l		11,33 €/l	8,50 €
200585	2012 Amarone Valpolicella DOCG 0,75 l		46,67 €/l	35,00 €
200586	2008 VillaBella - Amarone RISERVA "Fracastoro" 0,75 l		66,40 €/l	49,80 €
200581	2016 VillaBella - Ripasso *Superiore* 0,75 l		18,53 €/l	13,90 €
200580	2013 VillaBella - Rosso del Veronese IGT "Montemazzano" 0,75l		15,33 €/l	11,50 €
200584	2012 VillaBella - Veronese "Villa Cordevigo" IGT 0,75 l		33,33 €/l	25,00 €
200201	2018 "Fischerschoppen" Weisswein DOC 1,0 l		3,90 €/l	3,90 €
200230	2016 "Glut" Rotwein DOC 1,0 l		3,90 €/l	3,90 €

Süßwein

200711	1999 Vin Santo - del Chianti Classico 0,5 l		0,04 €/l	19,50 €
--------	---	--	----------	---------

Apulien

201840	2017 Primitivo di Manduria Torcolatur 0,75 l	IGT (It) 0,75 l	8,67 €/l	6,50 €
--------	--	-----------------	----------	--------

Sardinien

201730	2017 Bombarde 0,75 l	Cannonau di Alghero DOC (IT)	8,40 €/l	6,30 €
201701	2018 Aragosta 0,75 l	Vermentino di Alghero DOC (IT)	8,27 €/l	6,20 €

Sizilien

201829	2017 Cusumano - Sicilia Merlot IGT 0,75 l	Cusumano	11,33 €/l	8,50 €
--------	---	----------	-----------	--------

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
201832	2016 Cusumano - Sicilia Nero d' Avola IGT 0,75 l	Cusumano	11,33 €/l	8,50 €
201831	2016 Cusumano - Benuara IGT 0,75 l	Cusumano	15,33 €/l	11,50 €
201833	2017 Cusumano - Sicilia Syrah IGT 0,75 l	Cusumano	11,33 €/l	8,50 €
201836	2009 Sicilia Merlot-Syrah IGT 0,75 l	Torculatur (It)	9,60 €/l	7,20 €

Molise

201334	2012 Ramitello Rosso DOC 0,75 l	Di Majo Norante (It)	13,20 €/l	9,90 €
201331	2015 Sangiovese Terra Degli Osci IGT 0,75 l	Di Majo Norante (It)	9,60 €/l	7,20 €

Frankreich

Elsaß

250116	2015 Elsässer Gewürztraminer A.C. 0,75 l	Cave Réserve de Turckheim (FR)	12,40 €/l	9,30 €
250111	2016 Elsässer Riesling A.C. 0,75 l	Cave Reserve de Turckheim (FR)	10,00 €/l	7,50 €

Loire

250201	2017 Sauvignon de Touraine A.C. 0,75 l	Domaine du Pré Baron (Fr)	7,73 €/l	5,80 €
250202	2016 Sauvignon de Touraine A.C. 0,75 l	"Elegante" Dom. Pré Baron (Fr)	10,53 €/l	7,90 €
250203	2016 Sancerre - Bernard Reverdy - 0,75 l	Etienne Daulny (FR)	19,33 €/l	14,50 €
250209	2016 Chablis A.C. - Tremblay 0,75 l		14,00 €/l	10,50 €
250208	2014 Chablis *Premier Cru* Montmain/Fourchaume		21,20 €/l	15,90 €
2503021	2017 Bordeaux blanc A.C. 0,75 l	Calice Messwein (FR)	5,87 €/l	4,40 €
2503011	2017 Vin blanc Bordeaux A.C. 1,0 l	Calice Messwein (FR)	4,80 €/l	4,80 €

Bordeaux

250307	2014 Chateau Bel Air blanc A.C. 0,75 l	Entre deux Mers	11,33 €/l	8,50 €
250335	2015 Chateau Bel Air Rouge Reserve 0,75 l	Bordeaux A.O.C. (FR)	12,67 €/l	9,50 €

Rhone

250530	2016 Côtes du Rhône A.C. 1,0 l	(FR)	5,80 €/l	5,80 €
250535	2015 Côtes du Rhône A.C. SABLET 0,75 l	Domaine de Boissan (Fr)	11,20 €/l	8,40 €
250547	2017 Chateauneuf du Pape - Clos de Loratoire - blanc - 0,75l		54,00 €/l	40,50 €
250545	2017 Chateauneuf du Pape - Heritages blanc - 0,75l		45,60 €/l	34,20 €
250540	2018 Cotes du Rhone - Heritages - blanc 075l		10,00 €/l	7,50 €
250543	2018 Cote du Rhone -Tavel Heritages rose - 0,75		14,00 €/l	10,50 €
250541	2018 Cotes du Rhone - Heritages rose - 0,75		10,00 €/l	7,50 €
250548	2016 Chateauneuf du Pape - Clos de Loratoire - rouge - 0,75l		0,00 €/l	39,50 €
250546	2016 Chateauneuf du Pape - Heritages rouge - 0,75l		39,33 €/l	29,50 €
250549	2018 Cote du Rhone - Crozes Hermitage rouge - 0,75l		18,80 €/l	14,10 €
250544	2017 Cote du Rhone - Gigondas Heritages rouge - 0,75l		0,00 €/l	20,10 €
250542	2018 Cote du Rhone - Heritages rouge - 0,75l		10,00 €/l	7,50 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
Languedoc - Roussilon				
250730	2015 St. Julien - Coteaux du Languedoc A.C. 0,75 l	(Fr)	6,80 €/l	5,10 €
200762	2017 Verena Wyss - BIO - Les Perdreux - barrique - 0,75 l		22,93 €/l	17,20 €
250760	2017 Verena Wyss - BIO - WYSSVIN - Viognier Tradition 0,75 l		12,67 €/l	9,50 €
250761	2017 Verena Wyss - BIO - Viognier barrique - 0,75 l		15,33 €/l	11,50 €
250763	2017 Verena Wyss - BIO - Rosé des roses 0,75 l		11,73 €/l	8,80 €
250765	2013 Verena Wyss - BIO - Belcanto barrique - 0,75 l		16,53 €/l	12,40 €
250764	2017 Verena Wyss - BIO - LLedoner pelut 0,75 l		13,20 €/l	9,90 €
250766	2012 Verena Wyss - BIO - Merlot barrique - 0,75 l		18,53 €/l	13,90 €

Terre de Bussiere

250410	2015 Domaine de la Janasse VdP 0,75 l	Terre de Bussiere (FR)	13,27 €/l	9,95 €
--------	---------------------------------------	------------------------	-----------	--------

Domaine Astruc

251006	2017 Vin de Pays d' Oc Marsanne 0,75 l	"Astruc" (Fr)	7,33 €/l	5,50 €
251005	2018 Vin de Pays d' Oc Chardonnay 0,75 l	"Astruc"	6,93 €/l	5,20 €
251037	2018 Vin de Pays Merlot 0,75 l	Astruc (F)	6,93 €/l	5,20 €
251008	2017 Vin de Pays d' Oc Merlot 0,75 l	RESERVE, Astruc (Fr)	9,73 €/l	7,30 €
251027	2018 Astruc Pastel de Rosé de Syrah 0,75 l	Pays d'Oc Astruc (Fr)	6,93 €/l	5,20 €
251036	2018 Vin de Pays d' Oc Syrah - Reserve- 0,75 l	RESERVE "Astruc" (Fr)	9,73 €/l	7,30 €
250741	2018 L.R.T. Limoux Rouge A.C. - Reserve - 0,75 l	Domaine Astruc (Fr)	9,73 €/l	7,30 €

Landwein

251003	2016 Vin de Pays "Cellier" Chardonnay 1,0 l	Catalans (FR)	4,60 €/l	4,60 €
251025	2017 Vin de Pays "Cellier" Rosé 1,0 l	Catalans (FR)	4,60 €/l	4,60 €
251034	2017 Vin de Pays "Cellier" Cabernet Sauvignon 1,0 l	Catalans (FR)	4,60 €/l	4,60 €
251033	2018 Vin de Pays "Cellier" Merlot 1,0 l	Catalans (FR)	4,60 €/l	4,60 €

Österreich

300900	2018 Feiler-Artinger - Chardonnay 0,75 l		11,33 €/l	8,50 €
300905	2015 Feiler-Artinger - Blaufränkisch Ried Ruster Umriss 0,75 l		16,00 €/l	12,00 €
300904	2017 Feiler-Artinger - Zweigelt 0,75 l		9,47 €/l	7,10 €
300906	2013 Feiler-Artinger - Zweigelt & more *barrique* 0,75 l		25,33 €/l	19,00 €
300801	2015 Hofstetter - Gelber Wagram Cuvee 0,75 l		8,53 €/l	6,40 €
300808	2016 Hofstetter - Grüner Veltliner 1.0 l		5,30 €/l	5,30 €
300803	2018 Hofstetter - Grüner Veltliner Hammergraben 0,75 l		10,13 €/l	7,60 €
300804	2018 Hofstetter - Grüner Veltliner Lössterrassen 0,75 l		11,47 €/l	8,60 €
300807	2016 Hofstetter - Riesling vom Löss 0,75 l		0,00 €/l	8,90 €
300806	2018 Hofstetter - Sauvignon Blanc Hammergraben 0,75 l		11,87 €/l	8,90 €
300802	2015 Hofstetter - Heller Wagram Rosé 0,75 l		8,53 €/l	6,40 €
300805	2018 Hofstetter - Roter Veltliner Vom Wagram 0,75 l		11,33 €/l	8,50 €
300809	2016 Hofstetter - Zweigelt 1,0 l		6,30 €/l	6,30 €
300202	2017 Kremser grüner Veltliner - Stift Kloster Neuburg 1,0 l	Qw. (Ö)	5,90 €/l	5,90 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
300901	2017 Feiler-Artinger - Beerenauslese** 0,375l		32,00 €/l	12,00 €
300902	2016 Feiler-Artinger - Ruster Ausbruch 0,375		30,00 €/l	22,50 €
300903	2017 Feiler-Artinger - Traminer Auslese 0,75 l		12,67 €/l	9,50 €

Spanien

370225	2017 Navarra Garnacha Rosado Pleno 0,75 l		5,27 €/l	3,95 €
370027	2016 Vina Herminia Tempranillo - BIO - 0,75 l		0,00 €/l	5,70 €
370058	2017 Lacrimus Apasionado 0,75 l		9,20 €/l	6,90 €
370043	2017 Vina Sanzo Rueda Sauvignon Blanc 0,75 l	Javier Rodriguez	7,33 €/l	5,50 €
370037	2018 Vina Sanzo Rueda Verdejo D.O. 0,75 l	Javier Rodriguez, 90 P. Punkte	7,93 €/l	5,95 €
370051	2017 Lacrimus REX Rioja 0,75 l		8,40 €/l	6,30 €
370049	2018 Lacrimus 5 DOC Rioja 0,75 l	Javier Rodriguez	7,87 €/l	5,90 €
370039	2016 Lacrimus Crianza 0,75 l	Javier Rodriguez, Rioja D.O.C.	10,53 €/l	7,90 €
370046	2008 Lacrimus Crianza MAGNUM 1,5 l	Javier Rodriguez	13,00 €/l	19,50 €
371002	2012 Martin Cendoya Malvasia 0,75 l	Rioja (S)	9,73 €/l	7,30 €
371037	2015 Reinales Blanco 0,75 l		6,13 €/l	4,60 €
371001	2014 Mercedes Eguren Sauvignon blanc 0,75 l	Castilien (S)	7,87 €/l	5,90 €
371020	2017 Mercedes Eguren Cabernet Rosé 0,75 l	Castilien (S)	7,87 €/l	5,90 €
371030	2017 Reinales Tinto - rot 0,75 l	Castilien (S)	6,13 €/l	4,60 €
371031	2013 Mercedes E. Shiraz Tempranillo 0,75 l	Castilien (S)	7,87 €/l	5,90 €
371038	2016 Reinales Rosado 0,75 l		6,13 €/l	4,60 €
370029	2014 Vina Herminia Rioja - Crianza 0,75 l		11,33 €/l	8,50 €
370034	2014 Vina Herminia Rioja "Excelsus" DOC 0,75 l	Viña Herminia (Sp)	12,67 €/l	9,50 €
370035	2011 Vina Herminia Rioja - Reserva DOC 0,75 l	Viña Herminia (Sp)	15,93 €/l	11,95 €
370030	2016 Vina Herminia Tempranillo Rioja DOC 0,75 l	Viña Herminia (Sp)	7,33 €/l	5,50 €
370042	2016 Ibice Sauvignon blanc - weiß 0,75 l	Javier Rodriguez, Castilla y León	6,60 €/l	4,95 €

Portugal

370556	2015 Fabelhaft branco weiß 0,75 l		13,27 €/l	9,95 €
370558	2017 Fabelhaft Tinto Douro 0,75 l	Niepoort DOC Douro (P)	6,63 €/l	9,95 €

Bioweine

200502	2017 Bianco di Custoza - BIO - DOC 0,75 l	Terre in Fiori, Cantina Custoza (IT)	7,60 €/l	5,70 €
200532	2016 Bardolino classico DOC - BIO - 0,75 l	Terre in Fiore, Cantina Custoza (IT)	8,13 €/l	6,10 €

Sekt Perlwein Champagner

Deutschland

600119	2019 Riesling Sekt Edition - Jahrgangssekt 0,75l		14,53 €/l	10,90 €
600112	2017 Nonnenhorner Jahrgangssekt brut 0,375 l		18,53 €/l	6,95 €
600111	2017 Nonnenhorner Jahrgangssekt brut 1,5 l * Magnum*		19,47 €/l	29,20 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
010109	Fürst See Secco Piccolo weiß 0,20 l	Perlwein	12,00 €/l	2,40 €
010108	Fürst See Secco weiß trocken 0,75 l	Perlwein	9,07 €/l	6,80 €
600121	Fürst Sekt Cuvee dry Piccolo 0,2 l	(Karton 20 x 0,2 Lfl.)	11,50 €/l	2,30 €
600120	Fürst Sekt Cuvee dry 0,75 l		8,80 €/l	6,60 €
600127	Fürst Sekt Cuvee dry 1,5 l * Magnum*	Magnumflasche	11,27 €/l	16,90 €
600128	Fürst Sekt Cuvee dry 3,0 l	Doppelmagnumflasche	11,33 €/l	34,00 €
600110	2017 Nonnenhorner Jahrgangssekt brut 0,75 l	Jahrgangssekt brut b.A.	16,13 €/l	12,10 €
600115	**ausgetrunken** Fürst-See Secco Cuvee *WEISS* trocken 0,7		10,00 €/l	7,50 €
010113	Fürst See Secco Rosé trocken 0,75 l	Perlwein 0,75 l	9,07 €/l	6,80 €
010114	Fürst See Secco Rosé Piccolo 0,20 l	Perlwein 0,2 l	12,00 €/l	2,40 €
600157	Layat Cabinet trocken 0,75 l		6,53 €/l	4,90 €
600214	" il " Spriz 0,75 l	Apero	7,07 €/l	5,30 €
600216	" il " Hugo 0,75 l		7,07 €/l	5,30 €
600215	" il " Spriz 0,2 l	Apero	12,50 €/l	2,50 €
600217	" il " Hugo 0,2 l		12,50 €/l	2,50 €
600135	Schloss Trier Sekt halbtrocken 0,75 l		6,93 €/l	5,20 €

Italien

600300	Prosecco extra dry - Forchir 0,75 l		10,00 €/l	7,50 €
600312	Francone - Valsellera - Spumante Bianco Brut 0,75 l		21,33 €/l	16,00 €
600211	Mionetto - Prosecco Treviso Piccolo DOC 0,2 l Birilino	Mionetto 0,2 l	13,00 €/l	2,60 €
600220	Mionetto - VIVO Spumante 0,75 l		8,13 €/l	6,10 €
600210	Mionetto - Prosecco D.O.C. Treviso 0,75 l		13,20 €/l	9,90 €
600209	Mionetto - Sergio 0,75 l	Mionetto	14,60 €/l	10,95 €
600203	Mionetto - Prosecco DOC Treviso extra dry DOC 0,75 l	Extra Dry Mionetto	11,60 €/l	8,70 €
600205	Mionetto - Valdobbiadene Prosecco DOCG Spago 0,75 l	di Valdobbiadene	10,60 €/l	7,95 €
600200	Mionetto - Sergio rose 0,75 l	Mionetto	14,60 €/l	10,95 €

Frankreich

600304	Bouvet Cremant de loire 0,375 l	Cremant de Loire (F)	18,40 €/l	6,90 €
600315	Bouvet Cremant de loire 0,75 l	Brut "Chardonnay" 0,75 l	16,67 €/l	12,50 €
600326	Bouvet Cremant de loire Rosé 0,375 l	Excellence (F)	18,40 €/l	6,90 €
600316	Bouvet Cremant de loire Rosé 0,75 l	Excellence Brut 0,75 l	16,67 €/l	12,50 €
600302	Cavalier Blanc de Blanc Brut 0,75 l	Caves de Wissembourg (Fr)	6,00 €/l	4,50 €
600336	Champagner Moet & Chandon Brut 0,75 l	"Imperial"	53,27 €/l	39,95 €
600338	Champagner Moet & Chandon Brut 0,2 l	P i c c o l o	74,75 €/l	14,95 €
600333	Champagner Veuve Clicquot Brut 0,375 l	halbe Flaschen	74,53 €/l	27,95 €
600331	Champagner Veuve Clicquot Brut 0,75 l		53,27 €/l	39,95 €
600320	Champagner Veuve Pelletier Brut 0,75 l		26,67 €/l	20,00 €

Spirituosen

Brände

700542	Gierer - Aprikosenbrand 0,7 l		35,71 €/l	25,00 €
700543	Gierer - Haselnußgeist 0,7 l		35,71 €/l	25,00 €
700544	Gierer - Mispelbrand 0,7 l		35,71 €/l	25,00 €
700541	Gierer - Obstbrand Apfel + Quitte 0,7 l		28,57 €/l	20,00 €
700545	Gierer - Zwetschgenbrand im Fass - 0,7 l		35,71 €/l	25,00 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
700523	Witzigmann - Himbeergeist 40 % vol 0,5 l		27,80 €/l	13,90 €
700529	Witzigmann - Quittenbrand 40 % vol 0,35 l		38,57 €/l	13,50 €
700507	Witzigmann - Jonagold - Apfelbrand 0,5 l		21,80 €/l	10,90 €
700509	Witzigmann - Mirabellenwasser 40 % vol 0,5 l		27,80 €/l	13,90 €
700508	Witzigmann - alle Obstbrände im Eichenfaß - 0,5 l		27,80 €/l	13,90 €
700502	Witzigmann - Bodensee Obstler 40 % vol 0,7 l		12,14 €/l	8,50 €
700501	Witzigmann - Bodensee Obstler 40 % vol 1,0 l		10,50 €/l	10,50 €
700505	Witzigmann - Bodensee Obstler 40 % vol 0,5 l	aus Äpfeln und Birnen	21,80 €/l	10,90 €
700534	Witzigmann - Brombeergeist *Nostalgie* 0,7 l		19,71 €/l	13,80 €
700535	Witzigmann - Kirschwasser 40 % vol.0,5 l		27,80 €/l	13,90 €
700524	Witzigmann - Kräuter 40% vol. 0,5 l	Apfelbrand 38 % vol	10,90 €/l	10,90 €
700533	Witzigmann - Mirabellenwasser *Nostalgie* 0,7 l		19,71 €/l	13,80 €
700528	Witzigmann - Sauerkirschbrand 40 % vol 0,5 l		33,00 €/l	16,50 €
700510	Witzigmann - Williams Christ Birne 40 % vol 0,5 l	Bruno Witzigmann	27,80 €/l	13,90 €
700511	Witzigmann - Williams Christ Birne 40 % vol 1,0 l		19,50 €/l	19,50 €
700512	Witzigmann - Williams Christ Birne 40 % vol 0,7 l		20,71 €/l	14,50 €
700514	Witzigmann - Williams mit eingewachsener Birne 40% vol 0,7 l		31,43 €/l	22,00 €
700532	Witzigmann - Zwetschgenwasser *Nostalgie* 0,7 l		19,71 €/l	13,80 €
700525	Witzigmann - Zwetschgenwasser 40 % vol 0,5 l		27,80 €/l	13,90 €

Dessertwein

650901	Madeira 0,75 l		10,93 €/l	8,20 €
650905	Marsala Fine 0,75 l		11,33 €/l	8,50 €
650206	Martini Bianco 1,0 l		10,50 €/l	10,50 €
650207	Martini extra dry 1,0 l		10,50 €/l	10,50 €
650202	Martini Rosso 0,7 l		12,57 €/l	8,80 €
651016	1999 Niepoort - Colheita Porto 2004/2007 0,75 l	Roter Portwein	47,33 €/l	35,50 €
651005	Niepoort Dry White Porto 0,75 l	Weißer Portwein	16,00 €/l	12,00 €
651011	Niepoort Late Bottled Vintage 0,375 l	Roter Portwein	26,53 €/l	9,95 €
651001	Niepoort rot Tawny 0,75 l	Roter Portwein	17,27 €/l	12,95 €
651010	Niepoort Ruby Porto 0,75 l	Roter Portwein	17,27 €/l	12,95 €
651014	Niepoort Tawny Ruby Porto 0,375 l	D.O.C. Douro	15,73 €/l	5,90 €

Rum

700325	Contrabando Rum 38 % 0,7 l		22,67 €/l	17,00 €
--------	----------------------------	--	-----------	---------

Grappa

700456	Grappa di Cabernet Sauvignon - Endrizzi 0,5 l	42 % vol. E n d r i z z i	53,00 €/l	26,50 €
700455	Grappa di Chardonnay - Endrizzi 0,5 l	42 % vol. E n d r i z z i	53,00 €/l	26,50 €
700452	Grappa Sarpa di Poli -Geschenkröhre - 0,7 l	Distillato Uva von Poli 40 % vol.	47,07 €/l	32,95 €
700459	Po di Poli Grappa di Moscato Morbida 0,7 l	J a c o p o P o l i 40 % vol.	51,36 €/l	35,95 €
700461	PO´ di Poli Secca Grappa di Merlot 0,7 l	J a c o p o P o l i 40 % vol.	52,79 €/l	36,95 €
700458	Uva Viva di Poli Distillato dUva 0,7 l	J a c o p o P o l i 40 % vol	48,50 €/l	33,95 €

Sonstiges

700305	Gierer - GIN rose 0,35 l		45,33 €/l	17,00 €
700540	Gierer - Apfelbrand Likör 0,7 l		28,57 €/l	20,00 €
700546	Gierer - Espressolikör 0,7 l		35,71 €/l	25,00 €

Art.Nr.	Bezeichnung		Preis/l	Preis
700304	Gierer - GIN rose 0,5l		46,00 €/l	23,00 €
700737	Witzigmann - Frucht - Liköre 25 % vol. 0,35 l	Himbeer - Kirsche - Williams	28,43 €/l	9,95 €
700736	Witzigmann - Frucht - Liköre 25% vol. 0,2 l	Himbeer - Kirsche - Williams	42,50 €/l	8,50 €
700722	Witzigmann - Fruchtliköre *Nostalgie* 0,35 l		19,71 €/l	6,90 €
700723	Witzigmann - Fruchtliköre *Nostalgie* 0,7 l		15,00 €/l	10,50 €